令和 6 年 7月 31 日

報道関係者各位

橿原市役所 企画政策課

令和 6年度橿原市平和祈念事業の実施について

 令和 6年 8 月 1日（木）より、令和 6年度橿原市平和祈念事業を下記のとおり実施します

のでお知らせします。

 第二次世界大戦終戦から間もなく７９年が経過しますが、今もなお世界中では戦争や紛争

は止むことがなく、多くの人々が戦禍に巻き込まれています。

本事業は、そのような状況下で市民の皆さまや世界に対し、戦争や核兵器の悲惨さ、平和

の尊さを発信し、再認識していただくことを目的として実施するものです。

 本年は平和首長会議や日本ウクライナ文化交流協会に協力いただき、原爆ポスター展や東

京２０２０オリンピック・パラリンピックにおいて当市がホストタウンを務めたウクライナ

に関するパネル展示などを行います。

記

■令和 6年度橿原市平和祈念事業概要

 ・期間

令和６年８月１日（木）～８月３0日（金）

 ・内容

①平和首長会議 原爆ポスター展

②ウクライナに関するパネル展示

（ウクライナの風景紹介・橿原市とウクライナの交流）

③平和を考える絵本・児童書の紹介

④「平和の鐘」の撞鐘

⑤原爆の日・終戦の日の黙とう

■詳細

①平和首長会議 原爆ポスター展（資料提供・協力：平和首長会議）

②ウクライナに関するパネル展示（資料提供・協力：日本ウクライナ文化交流協会）

③平和を考える絵本・児童書の紹介（橿原市立図書館所蔵の絵本・児童書を紹介します）

展示場所 橿原市役所分庁舎「ミグランス」1 階屋内交流スペース

展示期間 令和 6 年 8月 1 日（木）～8月 30日（金）

橿原市 プレスリリース

 2

      平日：午前 8 時 30 分～午後 5時 15 分（土・日・祝日は休み）

      ※展示期間等が変更になる場合がございます。

④「平和の鐘」の撞鐘

 橿原市仏教会のご協力のもと、広島・長崎の原爆投下日時に平和の鐘を鳴らします。

 場所 橿原市仏教会加盟各寺院

 日時 8月 6 日（火）  午前 8 時 15分

    8月 9 日（金） 午前 11 時 2分

⑤原爆の日・終戦の日の黙とう

  市役所内各施設において原爆の日・終戦の日に 1 分間の黙とうを行います。

  日時 8 月 6日（火） 午前 8 時 15分

8 月 9 日（金） 午前 11 時 2分

8 月 15 日（木） 正午

     ※8月 6 日は市役所閉庁時間中のため、施設内アナウンス等は実施しません。

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市企画戦略部企画政策課

TEL:0744-21-1108（直通） 担当:髙橋・鍵谷

tel:0744-21-1108（直通